
Dejas pār muzikāliem tiltiem tiek izdejotas
Nītaurē

No  26.  līdz  30.septembrim  Nītaures  un  mākslas  pamatskolā  viesojās  Erasmus+
projekta "Dejas pār muzikāliem tiltiem" ( Dance Across Musical Bridges) 24 dalībnieki
no Spānijas, Portugāles, Itālijas un Turcijas. Pirms viesu uzņemšanas, skolas komanda
bija  sagatavojusi  pārdomātu  programmu,  lai  ciemiņi  pēc  iespējas  labāk  varētu
iepazīties ar mūsu skolu, Nītauri, Latviju, kā arī izpildīt projektā veicamos uzdevumus.

Pirmdiena sākās ar iepazīšanos Nītaures Kultūras namā, kur skatījāmies visu valstu
skolu prezentācijas. Pēc tam skolas direktore Kamēlija Straume demonstrēja latviešu
mūzikas instrumentus, kā arī kopīgi dziedājām tautas dziesmas kokles pavadībā. Pie
mums no Spānijas atceļoja mūsu skolas gatavotais talismans, kuram kopīgi ielikām
vārdu  DAMBO,  kas  izriet  no  projekta  nosaukuma pirmajiem burtiem.  Katra  valsts
gatavoja piecas lellītes tautas tērpos. Līdz ar to, pēc lellīšu prezentācijas, katrā skolā
tagad ir šī kolekcija, un ikviens varēs redzēt projekta valstu tautas tērpus. 
Dienas  gaitā  izspēlējām  ledus  laušanas  spēles,  iemācījāmies  galvenos,
svarīgākos latviešu vārdus, keramikas nodarbībā strādājām ar mālu skolotājas Marikas
vadībā. 



Otrdien  mācījāmies  visu  valstu  tautas  dejas,  kas  arī  bija  mūsu skolas  uzdevums,
strādājām ar tekstilu un dabas materiāliem, gatavojot maisiņus īpašā cianotipijas foto
tehnikā  un  orientējāmies  Nītaurē,  pēc  fotogrāfijām  atrodot  ievērojamākās  Nītaures
vietas.

Trešdien viesus vedām ekskursijā uz Cēsīm, kur izstaigājām vecpilsētu, gida vadībā
Cēsu pilī iepazinām Latvijas vēsturi, Krūmiņu maizes mājā cepām un vēlāk baudījām
pašu gatavotos  pīrādziņus,  Drabešu amatu mājā  mums pastāstīja  un parādīja,  kā
gatavo un skan latviešu tradicionālie un senie mūzikas instrumenti.

Ceturtdien vēlreiz izdejojām visas iemācītās dejas, skolotājas Nikolas vadībā skolas
parkā  gleznojām  ar  māliem  un  vakarā  folkloras  grupas  "Ore"  pavadījumā  kopīgi
izdejojām latviešu tautas dejas un rotaļas. Ciemojāmies bioloģiskā saimniecībā "Lejas
Suces",  kur  arī  saņēmām  sertifikātus  par  dalību  projektā  un  baudījām  saimnieču
gardās,  latviskās  vakariņas.

Piektdien viesus vedām uz Rīgu, kur gida pavadībā izstaigājām Vecrīgu, pusdienojām
Lido Dzirnavu atpūtas kompleksā un apmeklējām Nacionālo Bibliotēku.

Atvadas kā vienmēr bija ļoti emocionālas. Tik skumji bija šķirties no jauniegūtiem un
jau zināmiem draugiem.  Mums ir  ļoti  liels  gandarījums par  paveikto,  jo  viesi  bija
sajūsmināti  par  viesmīlīgo  uzņemšanu,  interesantām  aktivitātēm,  ļoti  jauko  un
atsaucīgo skolas kolektīvu, atvērtiem skolēniem, brīnišķīgo Latvijas un Nītaures dabu,
kā arī jauko atmosfēru.

Uz tikšanos jau novembra vidū Itālijā, Kasertā, kur dosimies mēs - Nītaures mūzikas un
mākslas skolas divi skolotāji un četri skolēni.

Informāciju sagatavoja:
Projekta koordinatore Nītaures mūzikas un mākslas skolā,
Angļu valodas skolotāja Elita Zvaigzne


